ПОСТАНОВЛЕНИЕ             проект
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

______ 2021 г.                            г. Ипатово                                                 № ____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1358

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 11 марта 2019 г. № 422 «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 июля 2018 г. № 872», решением трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 января 2021 г. № 3 администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1358 (с изменениями,  внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 июня 2019 г. № 952, от 25 ноября 2019 г. № 1721, от 10 апреля 2020 г. № 526).

	2. Настоящее постановление обнародовать в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

	Утверждены
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от "___"_______ 2021 г. № _______

Изменения,
которые вносятся в Положение
об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

1. Положение об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2018 г. № 1358 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 июня 2019 г. № 952, от 25 ноября 2019 г. № 1721, от 10 апреля 2020 г. № 526) (далее - Положение) дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Руководитель учреждения при введении на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), военного положения, чрезвычайного положения или иных особых мер в соответствии с законодательством Российской Федерации о чрезвычайном положении, в период их действия в целях оперативного перераспределения функциональных обязанностей работников утверждает временное штатное расписание учреждения без согласования с учредителем.».
2. В Таблице 2 пункта 2.2. Положения строку 15 изложить в следующей редакции:
«
	1 квалификационныйуровень
	Начальник отдела
	13142,00

                                                                                                                                    ».
	3. Абзац второй пункта 5.6. Положения изложить в следующей редакции:
	«Критерии эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края и его руководителя:
	Категория работников
	Показатели эффективности
	Максимальный размер выплаты в процентах

	Директор
	1. Своевременное исполнение договоров и денежных  обязательств Учреждения.
	[bookmark: __DdeLink__304_2228471969]До 30 %

	2.  Обеспечение эффективной деятельности Учреждения.
	До 30 %

	[bookmark: __DdeLink__1355_1183041155]3.  Своевременная  разработка, смет,  технических заданий и иной документации, необходимой для проведения закупок, в том числе и на конкурсной основе для капитального и текущего ремонта  муниципальных учреждений.
	До 30 %

	4. Своевременное обеспечение транспортом  аппарата, управлений, отделов, комитета со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  и муниципальных учреждений на заявительной и договорной основе.
	До 30 %

	5. Отсутствие обоснованных жалоб со стороны обслуживаемых организаций.
	До 25 %

	6. Качественное сопровождение работ по капитальному и текущему ремонту зданий и сооружений, обслуживаемых организацией.
	До 25 %

                             ».